ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
DA TOMADA DE PREÇO N° 01.30.09/2019-TP

Aos 07 (sete) dias do mês de Novembro de 2019 (dois mil e dezenove), as 09h15min, na Sala de Sessões da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel - Ceará, situada à Av. Chanceler
Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará, reuniu-se a nominada Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela portaria n° 849/2019, de 23 de setembro de 2019 composta por Leane Maria de
Queiroz Garcia, Presidente, Silvia Carla Araújo e Maria Joselita Cruz, membros, e a presença do
Engenheiro da Secretaria de Obras, o Sr. Denis Sales Maia — Engenheiro do Município — CREA/CE 9583-
D/CE e RNP 0600486168, com a finalidade de realizar a sessão pública de abertura e julgamento das

•
Propostas de Preços do Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO tombada sob o N°
01.30.09/2019-TP, cujo objeto é a: Contratação de Empresa para Execução de Obras de Pavimentação
em Pedra Tosca da Avenida Otávio Feliciano de Souza no Município de Cascavel/CE, conforme Projeto
Básico em Anexo ao Edital. A Sra. Presidenta comunica nesta ocasião que após transcorrido o prazo de
recurso da fase de Habilitação, definido na ata do dia 29 de outubro do corrente e não ter havido
protocolado nenhum recurso por parte das empresas Inabilitadas, ficaram portanto Habilitadas para a
segunda fase, as seguintes empresas: LIMPAX SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. -
07.270.402/0001-55, PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. —
13.997.118/0001-88, LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. - 26.592.136/0001-21, SOUSA
& LIMA CONSTRUÇÕES EIRELLI - 14.866.221/0001-51, R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP -
07.279.114/0001-61, BV — BOA VISTA CONSTRUÇÕES EIRELLI - 74.066.960/0001-90 e TSR
CONSTRUÇÕES LTDA. - 06.274.895/0001-39. A Presidente declarou aberta a reunião e os trabalhos da
referida sessão, após ser concedida tolerância de 15 minutos no caso de haver algum representante de
empresas retardatárias. Então, às 09h15min, do dia supracitado, solicitou a membro que procedesse a
chamada dos licitantes interessados em participar do referido certame, e de acordo com o que preceitua a
Lei n° 8.666/93 e suas alterações, verificou o comparecimento da empresa: PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. — CNPJ N° 13.997.118/0001-88,
neste ato representada pelo Sr. JEOVÁ ROCHA DE SOUZA, portador do CPF n° 214.080.843-68, após foi
solicitado à Secretária que colocasse a disposição os Envelopes N° "02", das empresas Habilitadas, que
ficaram sob a guarda da Comissão em sessão anterior. Em seguida a Presidenta procedeu à abertura do
Envelope N° "02" contendo as Propostas de Preços, onde foram apresentadas os seguintes valores:
LIMPAX SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N° 07.270.402/0001-55, com valor de R$
503.702,14 (quinhentos e três mil, setecentos e dois reais e quatorze centavos), PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS LTDA — CNPJ N° 13.997.118/0001-88,
com valor de R$ 499.729,27 (quatrocentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte nove reais e vinte e sete
centavos), LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 26.592.136/0001-21, com valor
de R$ 500.523,47 (quinhentos mil, quinhentos e vinte e três reais e quarrenta e sete centavos), SOUSA &
LIMA CONSTRUÇÕES EIRELLI - CNPJ N° 14.866.221/0001-51, com valor de R$ 432.219,11
(quatrocentos e trinta e dois mil, duzentos e dezenove reais e onze centavos), R. MEIRA ENGENHARIA
EIRELI EPP - CNPJ N° 07.279.114/0001-61, com valor de R$ 502.313,74 (quinhentos e dois mil, trezentos
e treze reais e setenta e quatro centavos), BV — BOA VISTA CONSTRUÇÕES EIRELLI - CNPJ N°
74.066.960/0001-90, com valor de R$ 505.030,89 (quinhentos e cinco mil, trinta reais e oitenta e nove rcentavos), TSR CONSTRUÇÕES LTDA. - CNPJ N° 06.274.895/0001-39, com valor de R$ 412.138,87

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF re 06.920.253-2

Assinatura Função

Nome
Engenheiro Civil Denis Sales Mais

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

(quatrocentos e doze mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos). Apos realizar a análise e
verificação da conformidade do item 6.2 do edital, foi proferido o resultado do julgamento da fase de
proposta de preço, sendo declaradas classificadas as empresas: LIMPAX SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA. - CNPJ N° 07.270.402/0001-55, PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA. - CNPJ N° 13.997.118/0001-88, LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
- CNPJ N° 26.592.136/0001-21, R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP - CNPJ N° 07.279.114/0001-
61, BV - BOA VISTA CONSTRUÇÕES EIRELLI - CNPJ N° 74.066.960/0001-90 e desclassificadas as
empresas: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELLI - CNPJ N° 14.866.221/0001-51, por não
apresentar a composição do BDI (item 6.2.2, letra "e") e TSR CONSTRUÇÕES LTDA. - CNPJ N°
06.274.895/0001-39, por não apresentar planilha de composição de encargos sociais (item 6.2.2, letra "c").

•
E após apreciação da Comissão Permanente de Licitação julgou sagrando-se VENCEDORA da presente
licitação a empresa: PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. -
CNPJ N° 13.997.118/0001-88, com valor de R$ 499.729,27 (quatrocentos e noventa e nove mil,
setecentos e vinte nove reais e vinte e sete centavos), por apresentar conforme julgamento o menor preço,
mais vantajoso e compatível com as planilhas de custo e atendendo as exigências do orçamento básico.
Após foi indagado ao mesmo se desejaria registrar algum manifesto em ata relativa ao resultado do certame,
e o mesmo nada arguiu, renunciando ao direito de recurso. A Sra. Presidenta comunica então que o
resultado da presente sessão será divulgada em jornal de grande circulação e que após essa data estará aberto
o prazo de recurso, conforme art. 109, inciso I, letra "b" da Lei 8.666/93 alterada e consolidada. Nada mais
para constar, foi encerrada a presente ata as 11h45min, que vai ser assinada por mim, Leane Maria de
Queiroz Garcia, Presidenta da Comissão Permanente de Licitação, Silvia Carla Araújo e Maria Joselita
Cruz membros desta Comissão e representante da licitante presente.

,, ,,,, 	■ 	t, 	4.00mti..N 	0,1m e 	i
Função Nome 4j., 	árr,.... • _ _ _

Presidente Leane Maria de Queiroz G „,,ei . 	ild  , 	_da. _ 	mio^  _.
. lws.c..,_\ 	l.fflo_ 11 	tit~ C-4,5~ 71 ‘

Membro Silvia Carla Araújo
Membro Maria. Joselita Cruz th g)'\MilTriCr-=:-4elf,

N.° Empresa Assinatura/Representante
01 PRIME EMPREENDIMENTOS,

INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N° 13.997.118/0001-88
Representante Legal
JEOVÁ ROCHA DE SOUZA
CPF n° 214.080.843-68

A. 	/ / 	,
..1~F' 	''

-""111111111, 	-~lir

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF ng 06.920.253-2